06/08/2021 SEI/UNIR - 0733103 - Comunicado

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=844134&infra_sistema=1… 1/2

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL EM GESTÃO E REGULAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS

Comunicado nº 1/2021/PROFAGUA/CJP

Assunto: Comunicado de manutenção do Cronograma do Edital n° 04/2021.

A Comissão de Credenciamento de Professor-Colaborador do ProfÁgua, designada pela
Portaria n° 24/2021/CJP/UNIR, comunica que manterá o cronograma do Edital n° 04/2021 que foi
publicado na página oficial do ProfÁgua (http://www.profagua.unir.br/pagina/exibir/15999),
considerando que o currículo Lattes solicitado no item 3.4 do Edital, de acordo com a orientação
divulgada pelo CNPq (https://www.gov.br/cnpq/pt-br/informe-cnpq-8-2013-atualizacao-sobre-o-retorno-
do-acesso-aos-sistemas), pode ser acessada através deste link:
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/busca.do. E devido as dificuldades de edição do Currículo na
Plataforma CNPq, informamos que as informações desatualizadas no Currículo Lattes não afetará a
avaliação do item 4.2 do Edital n° 4/2021, tendo em vista que a produção intelectual do candidato será
pontuada conforme os documentos comprobatórios apresentados e relacionados no Anexo II do referido
Edital.

Atenciosamente,

NUBIA DÉBORAH ARAUJO CARAMELLO
Presidente da Comissão

MARTA SILVANA VOLPATO SCCOTI
Membro da Comissão

IGOR DAVID DA COSTA
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por MARTA SILVANA VOLPATO SCCOTI, Membro da Comissão,
em 06/08/2021, às 10:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Nubia Deborah Araujo Caramello, Usuário Externo, em
06/08/2021, às 10:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Igor David Costa, Usuário Externo, em 06/08/2021, às
13:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

http://www.profagua.unir.br/pagina/exibir/15999
https://www.gov.br/cnpq/pt-br/informe-cnpq-8-2013-atualizacao-sobre-o-retorno-do-acesso-aos-sistemas
http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/busca.do
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

06/08/2021 SEI/UNIR - 0733103 - Comunicado

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=844134&infra_sistema=1… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0733103 e
o código CRC EC91CDE4.

Referência: Processo nº 23118.004231/2021-11 SEI nº 0733103

http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0